O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de Junho  de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2024

O MUNICÍPIO DE POÇÕES-BA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede nesta ci-
dade de Poções-Ba, inscrita no CNPN sob o nº 14.242.200/0001-65, tendo em vista o disposto na
Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, Decreto Presidencial nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 006/2024 de 08 de Janeiro de
2024, Portaria nº 006/2024 de 27 de março de 2024 e demais normas e redações aplicáveis torna
público a realização do DISPENSA Nº 034/2024 do tipo menor preço Global,  OBJETO: Contratação
de Empresa Especializada para Aquisição de Kits Natalidade que Consiste em Enxoval do Recém-
-Nascido Incluídos Itens de Vestuário e de Higiene para Atender as Famílias e os Indivíduos Acom-
panhados pelo Serviços da Proteção Básica e Especial com Impossibilidade de Arcar por Conta
Própria com o Enfrentamento das Contingências Sociais,Visando a Vulnerabilidade Provocada por
Nascimento de um Membro da Família, na forma consubstanciada nas cláusulas do Termo de Refe-
rência. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 21/06/2024 até 28/06/2024 às 23:59h. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 03/07/2024, às 08:30h. A coleta das propostas será realizada por meio de comu-
nicação eletrônica (e-mail), através do e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Aviso e Termo de
Referência deste Processo serão divulgados no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1, no site Diário Oficial do
Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pela Transparência do Municipio pelo
site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2024

A Prefeitura Municipal de Poções, Através da Secretaria Municipal de Educação de Poções
Bahia, em acordo com a Lei 14.133/21, Decreto Municipal Nº 006/2024 de 08 de Janeiro de 2024 e
Portaria Municipal Nº 008/2024, de 12 de Abril de 2024, torna público que está realizando o CRE-
DENCIAMENTO 009/2024, para Credenciamento de Pessoa Física e Jurídica (Médico Veterinário),
para Prestação de Serviços de Castração de Cães e Felinos (gato), para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e ao Termo de Conduta de Controle Po-
pulacional de Animais e de Zoonose. Edital deste processo serão divulgados no Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP) https://www.gov.br/pncp/pt-br, no site Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial, pelo site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consul-
tas/documentos.aspx?id=34 ou pelo e-mail. licitacaopocoes2021@gmail.com ou poderá ser retirado
na Prefeitura Municipal de Poções Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia. Os
interessados deverão apresentar a proposta de preço e documentação a partir do dia 21/06/2024 a
31/12/2024, documentação deverá ser entregue no horário das 8h:00 às 12h:00, de Segunda-Feira
a Sexta-Feira, Local: no Setor de Licitações, na Praça da Bandeira, nº 400, Centro, na cidade de Po-
ções, Bahia. Este Credenciamento ficará aberto até a data de 31 de dezembro de 2024, os interes-
sados poderão se credenciar a qualquer tempo, enquanto existir demanda pelos serviços a serem
contratados, ou até que seja divulgado a encerramento do credenciamento. Outros atos referentes a
este processo serão publicados Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://www.gov.
br/pncp/pt-br e no Diário Oficial do Município de Poções – Ba. Disponível no site https://sai.io.org.br/
ba/pocoes/Site/DiarioOficial. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.